1

第２回和光市国民保護協議会

議事録

○ 日 時   平成 18 年 8 月 25 日 13:30～14:05
○ 場 所   和光市役所 ３階全員協議会室
○ 出席者   （協議会） ＜会長＞ 野木市長

＜委員＞ 小口委員、東委員、吉野委員、小峯委員、今城委員、
横山委員、池ノ内委員、成田委員、芳野委員、石川委員、
田中委員、小平委員、柴山委員、吉田委員、渋谷委員、
小熊委員、島田委員、富澤委員、荻原委員、
本橋委員 全 21 名（一部代理出席）

  （事務局）総務部くらし安全課 石田課長、郡司課長補佐、田中主査
        （オブザーバー）東電設計（株） 栗田（記）、児矢野
  （市民傍聴者）１名
○ 資 料   （資料１）和光市国民保護計画（案） 平成 18 年 8 月
        （資料２）和光市国民保護計画 資料編（案） 平成 18 年 8 月
        （資料３）埼玉県への事前相談の結果及びその対応
  （資料４）「和光市国民保護計画」（案）パブリックコメントの意見の概要と
     市の見解
  （資料５）「国民保護に関する市町村モデル計画に対する意見」朝霞警察署

○ 討議の内容

1) 和光市国民保護計画（修正案）について
事務局の郡司補佐より、資料１～５を用いて和光市国民保護計画の修正案および、埼

玉県への事前相談結果とその対応、パブリックコメントとして寄せられた意見の概要

と市の見解、朝霞警察署からの意見書について説明がなされた。委員からは質問無し。

2) 意見の提出について
事務局より、和光市国民保護計画（修正案）に対する各委員の意見を 9 月 8 日（金）

までに、事務局宛に提出して欲しい旨の説明がされた。委員からは質問無し。

3) 次回の協議会の開催予定について
事務局より、次回の協議会開催は、10 月 12 日 13 時 30 分開始を予定しており、次回

を和光市国民保護計画（案）答申の場としたいとの説明がされた。委員からは質問無

し。

4) 全体について
会長より、全体を通しての質問の有無を委員に尋ねたが、委員からは特に質問は無か

った。
以上